
ОПШТИНА ДОЈРАН
ЛАГ Бојмија

Општина Дојран се наоѓа во југоисточниот дел од
државата, непосредно до границата со Република
Грција. Општината се наоѓа на бреговите на
Дојранското Езеро и е сместена меѓу планините
Беласица, Круша и Карабалија. Се граничи со
општините Богданци и Валандово.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

132 км²

Дурутли, Ѓопчели, Куртамзали, Николиќ,
Нов Дојран, Органџали, Севендекли,
Сретеново, Стар Дојран, Фурка, Црничани,
Чаушли и Џумабос

Шуми: 13.874,4 ха
Пасишта: 200 ха
Водни ресурси: Дојранско Езеро
Заштитени подрачја: Дојранско Езеро и
Стебла од платан

Влијание на медитеранска и умерено-
континентална клима. Просечната годишна
температура изнесува 14,3 °С.

Број на жители: 3.084
Етничка структура: 81,97% Македонци; 0,49% Албанци;
6,84% Турци; 0,97% Роми; 0,10% Власи; 4,93% Срби;
0,03% Бошњаци; 0,78% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија се
микро и мали.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало, објекти за
сместување и сервисни дејности со храна, транспорт и
складирање, земјоделство, шумарство, лов и рибарство

Обработлива површина: 1.710 ха
Земјоделска површина: 1.910 ха
Производство: Најраспространети се градинарските
растенија, винова лоза и производство на вино и сл.

Писмени: 2.586 (51,04% мажи, 48,96% жени)
Неписмени: 18 (33,33% мажи, 66,67% жени)
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